
Ristorante Pizzeria  

da Giorgio 

 

Telefon:  

0761 21715883 

Adresse:  

Tennenbacher Strasse 41  

79106 Freiburg 

 Beilagensalat 4,50 

1 Insalata Verde 

 Grüner Salat 

7,00 

2 Insalata Mista 

 Gemischter Salat 

9,00 

3 Insalata di pomodoro 

 Tomatensalat mit Zwiebeln 

9,00 

4 Caprese 

 Tomaten mit Mozzarella 

11,50 

5 Insalata mista Mozzarella 

 Gem. Salat mit Mozzarella 

11,50 

6 

 

12 

Insalata Tonno 

 Gem. Salat mit Thunfisch 

Gemischter Salat mit Putenstreifen 

Die Salate werden mit Essig + Öl serviert 

 

11,50 

 

13,50 

 

Insalate (Salate) 

7 Antipasto Vegetariano 

 Gemüseteller 

16,50 

8 Antipasto Misto 

 Gemischte italienische Vorspeise 

19,50 

9 Insalata Mare 

 Meeresfrüchtesalat 

15,50 

Antipasti ( Vorspeisen )  

10  Prosciutto di Parma 

 Parmaschinken mit Melone 

13,50 

11 Cappaccio di Manzo 

 Hauchdünne Rindfleischscheiben 

13,50 

13 Provolone 

 Portion Käse 

8,50 

14 Gorgonzola 

 Portion Käse 

8,50 

15 Käseplatte 

  

13,50 

16 Minestrone 

                Gemüsesuppe 

6,00 

17 Zuppa di pomodori 

 Tomatensuppe 

6,00 

18 Zuppa Straccaitella 

 Einlaufsuppe aus Fleischbrühe  mit geschlag. Ei 

6,00 
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30 Pizza Hawaii 

 Gek. Schinken (2,4,5,6), Ananas 

13,50 

31 Tonno Cipolla 

 Thunfisch, Zwiebeln 

13,50 

32 Pizza Capricciosa 

 Salami (2,3), Oliven (7), Peperoni 

13,50 

33 Pizza Quattro Formaggi 

 4 Käsesorten 

13,00 

34 Pizza Parma 

 Parmaschinken 

13,50 

35 Pizza Flammkuchen 

 Zwiebeln, Speck, Sahne 

13,50 

36 Pizza Spinaci Gorgonzola 

 Spinat, Gorgonzola 

13,50 

37 Pizza Prosciutto Funghi 

 Vorderschinken, Champignons  

13,00 

38 Pizza Gorgonzola Parmaschinken 

 Gorgonzola, Parmaschinken 

14,50 

39 Pizza Vegetariano 

 Vegetarische Pizza 

13,00 

20 Bruschetta mit Pizzabrot 8,50 

21 Margherita 

 Käse, Tomaten 

10,00 

22 Napoletana 

 Sardellen, Kapern, Oliven (7) 

13,50 

23 Pizza Florina 

 Ruccola, Grana Padona, Tomaten 

13,50 

24 Pizza Prosciutto 

 Gekochter Schinken (2,4,5,6) 

11,50 

25 Pizza Salami 

 Salami (2,3)  

11,50 

26 Frutti di Mare 

 Meeresfrüchte 

14,50 

27 Pizza Funghi 

 Champignons  

11,50 

28 Pizza Diavolo 

 Scharfe Salami 

13,00 

29 Quattro Stagiono 

 Gek. Schinken (2,4,5,6), Salami, 

 Champignons, Paprika 

13,50 

Pizza aus dem Steinofen 
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53 Penne al Salmone 

 Mit Lachs, Tomatensoße 

Penne mit Spinat und Gorgonzola 

13,50 

 

13,50 

54 Gnocchi Quattro Formaggi 

 4 Käsesorten 

12,50 

55 Gnocchi al Pomodoro 

 Mit Tomatensoße 

11,50 

56 Tortelloni alla Panna 
 Gefaltete Teigtäschchen, Sahne, Schinken 

 (2,4,5,6) 

12,50 

57 Tagliatelle al Salmone 

 Mit Lachs, Tomaten, Weißweinsoße 

13,50 

58 Tagliatelle dello Chef 

 Schinken (2,4,5,6), Champignons, Sahnesoße 

13,00 

59 Tagliatelle Dijana 

 Lachs, Schrimps, Tomaten, Weißweinsoße 

Tagliatelle Bolognese   

14,50 

 

12,00 

60 Omelette Funghi 

 Mit Champignons und Salat 

15,50 

61 Omelette Prosciutto 

 Mit Schinken (2,4,5,6) und Salat 

15,50 

62 Omelette Zucchini 

 Mit Zucchini und Salat 

15,50 

63 Spaghetti Vegetariano  

 Spaghetti mit Gemüse 

12,50 

64 Lasange Bolognese 13,50 

40 Spaghetti Napoli 

 Mit Tomatensoße 

10,50 

41 Spaghetti Bolognese 

 Mit Fleischsoße 

11,50 

42 Spaghetti Carbonara 

 Mit Ei, Speck, Sahne 

12,50 

43 Spaghetti Aglio Olio 

 Scharfe Peperoni, Tomaten, Knoblauch 

11,00 

44 Spaghetti Gamberetti 

 Mit Shrimps, Tomaten/Sahnesoße 

13,50 

45 Spaghetti alla Marinara 

 Meeresfrüchte 

10,90 

46 Spaghetti Florina 

 Mit Lachs, Zucchini, Weißweinsoße 

13,50 

47 Spaghetti A‘matriciana 

 Mit Speck, Champignons, Tomaten 

13,00 

48 Penne Crudaiola 

 Frische Tomaten, Mozzarella 

11,50 

49 Penne Bolognese 

 Mit Fleischsoße 

11,50 

50 Penne Arrabiata 

 Scharfes Chilli, Tomatensoße 

11,50 

51 Penne Quatro Formaggi 

 Mit vier Käsesorten 

12,50 

52 Penne Broccoli Gamberetti 

 Broccoli, Shrimps, Tomaten/Sahnesoße 

13,50 

Pasta (Nudeln) 
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81 Scampi alla Griglia  

Mit Lachs, Tomatensoße 

29,50 

82 Salmone alla Griglia  

Gegrillter Lachs mit Spaghetti, Knoblauchsoße u. Salat 

25,50 

83 Salmone alla limone 

Lachs mit Zitronensoße, Spaghetti u. Knoblauchsoße u. 

Salat 

26,50 

84 Calamari alla Griglia 

Tintenfisch mit Spaghetti, Knoblauchsoße u. Salat  

25,50 

   

   

   

   

   

 Inhaltsstoffe: 

(2) Mit Konservierungsstoff 

(3) Mit Süßungsmittel 

(4) Mit Phosphat 

(5) Mit Antioxidationsmittel 

(6) Geschmacksverstärker 

(7) Geschwärzt 

 

 
Alle Preise in Euro € 

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung  

   

70 Bistecca alla Griglia 

Rumsteak vom Grill,Bratkartoffeln u.Salat 

27,50 

71 Bistecca Siciliana 

Rumsteak mit Oliven(7),Knoblauch,Bratkartoffeln u. 

Salat 

29,50 

72 Bistecca al Pepe verde 

Rumsteak in grüner Pfeffersoße, Bratkartoffeln u.  

Salat 

29,50 

73 Bistecca al Funghi 

Rumsteak mit Champi nons, Bratkartoffeln,Salat 

29,50 

74 Scaloppa ai Funghi 

Schnitzel mit Champignons, Bratkartoffeln, Salat 

22,50 

75 Scaloppa al Vino bianco 

Schnitzel in Weißweinsoße, Bratkartoffeln u.Salat 

22,50 

76 Satimbocca alla Romana 

Schnitzel mit Parmaschinken, Mozzarella, Bratkartof-

feln u. Salat 

22,50 

77 Scaloppa Milanese 

Paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln u. Salat 

22,50 

78 Scaloppa limone 

Schnitzel mit Zitronensoße, Bratkartoffeln u. Salat 

22,50 

79 Carne d`Agnello 

Lammkoteletts gegrillt mit Bratkartoffeln u. Salat 

29,50 

80 Puten gegrillt mit Bratkartoffeln u. Salat 

  

22,50 

Carne (Fleisch)     Pesce (Fisch) 
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 Aperitifs 

 

Martini Weiß 

Campari Soda(1) 

Campari Orange(1) 

Aperol Sprizz 

Hugo Holunderblüten 

Wodka Redbull 

San Bitter San Pellegrino 

Cordino non alcolico 

Bier  

 

5 cl 

4,80 

7,20 

7,20 

7,20 

7,20 

7,50 

3,50 

3,50 

 Pils vom Faß                0,3 l 

Pils vom Faß                0,4 l 

Hefeweizen                  0,5 l 

Kristallweizen              0,5 l 

Alkoholfrei                     0,33l 

Radler                            0,3 l 

Radler                            0,4 l 

Hefeweizen Allkohlfr. 0,5l 

Hefeweizen Dunkel     0,5l 

3,80 

4,80 

5,40 

5,40 

3,80 

3,80 

4,80 

5,40 

5,40 

    
Offene Weine  

0,25 l  

Valipolicella  

Chianti 

Barbera  

Pinot Grigio  

Frascati 

Rosato 

Weissweinschorle 

Rotweinschorle 

Lambrusco 

Montepulciano 

Primitivo 

Prosecco  0,75l  

Prosecco 10 cl 

 

Spirituosen 

Averna, Ramazotti 

Grappa 

Sambuca 

Amaretto 

Fernet 

Jack Daniel‘s 

6,50 

6,50 

6,50 

6,50 

6,50 

6,50 

4,30 

4,30 

6,50 

6,50 

7,00 

25,50 

4,50 

 

2 cl 

4,20 

3,70 

3,70 

3,70 

3,70 

8,50 
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Warme Getränke 

Cappuccino 

Milchkaffee 

Latte macchiato 

Tee 

Tasse Kaffee 

Espresso  

Doppio Espresso 

^ 

 

3,50 

3,50 

4,50 

3,00 

3,00 

2,40 

3,80 

   

  Alkoholfreie Getränke  

0,2 l  

Fanta(1,2,5) 

Coca Cola (1,9) 

Sprite(1,2,3) 

Spezi (1,2,5,9) 

Tafelwasser Sprudel 

Apfelsaft 

Apfelschorle 

Orangina 

Orangina Rouge 

 

San Bitter San Pellegrino 

Cordino non alcolico 

Bitter Lemon 

Johannesbeerschorle 

 

 

San Pellegrino 

Aqua Panna Still 

 

 

 

3,50 

3,50 

3,50 

3,50 

3,00 

3,50 

3,50 

4,30 

4,30 

 

3,50 

3,50 

3,50 

3,50 

 

0,25 l  

3,50 

3,50 

 

 

 

0,4 l  

4,50 

4,50 

4,50 

4,50 

4,00 

4,50 

4,50 

 

 

 

 

 

4,50 

4,50 

 

0,5 l  

5,50 

5,50 

 

 

 


